
Contacto

Teléfono +34 950632500
Correo Electrónico licitaciones@caha.es

Dirección Postal

Complejo Observatorio Astronómico Calar Alto, s/n
(04550) Gérgal España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LIC-2023-003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2024 a
las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director del Centro Astronómico Hispano en Andalucía, A.I.E.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbeWHTBrn0EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de vidrios de CaF2 para los espectrógrafos del instrumento
TARSIS para el Centro Astronómico Hispano en Andalucía, A.I.E. (CAHA)

Procedimiento negociado sin publicidadDescripción 
Valor estimado del contrato 317.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 383.933 EUR.
Importe (sin impuestos) 317.300 EUR.

Clasificación CPV
14820000 - Vidrio.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado D del cuadro de características del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Ver resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbeWHTBrn0EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico licitaciones@caha.es

Dirección Postal

Sierra de los Filabres
(04450) Gérgal, Almería España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

Descripción de Programas de Financiación 28.50.460D.749.02

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Hilger Crystals
Identificador empresa GB683841307
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Reino Unido

Dirección Física

Unit R1, Westwood Estate
(CT9 4JL) Margate, KENT Reino Unido

Contacto

Teléfono +44 1843231166
Correo Electrónico lee.lythe@hilger-crystals.co.uk

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 310.341 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 375.512,61 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 09/01/2024
Plazo de Formalización Del 09/01/2024 al 31/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Centro Astronómico Hispano en Andalucía

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd44700d-47b5-4cda-b444-f0bc967dd7e5


Lugar

Observatorio Calar Alto

Dirección Postal

SIERRA DE FILABRES S/N

Apertura sobre 1 documentación general

Apertura sobre administrativo
El día 13/11/2023 a las 09:00 horas
Se recomienda que tengan en cuenta el horario de
soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Lugar

Observatorio Calar Alto

Dirección Postal

SIERRA DE FILABRES S/N
(04550) GERGAL España

Apertura sobre 2 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2023 a las 09:00 horas
Se recomienda que tengan en cuenta el horario de
soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, tramitación ordinaria.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Justificación del Proceso

Código de Motivo En respuesta a un anuncio anterior solo se recibieron ofertas irregulares o inaceptables. Solo fueron
incluidos en las negociaciones todos los licitadores del procedimiento anterior que cumplían los criterios de selección, no
cumplían los motivos de exclusión y cumplían los requisitos formales
Descripción Trás solicitar 3 ofertas a proveedores, dos no contestaron y solo el adjudicatario presentó oferta en plazo y
forma.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(04550) GERGAL España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BWio5Wnl1N8ZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID PREVIEW |  PREVIEW | . . .UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BWio5Wnl1N8ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

